

GONIEC KRAKOWSKI

Redakcja i Administracja
Kraków, ul. Dunajewskiego Nr. 7.
Telefon 2502. — P.K.O. Nr. 140.011.

40M

Prenumerata wynosi w Krakowie miesięcznie mk 1200, z odnoszeniem do domu mk 1300, zamiejscowa mk 1300, zagranicą mk 1.600.

BEZPARTYJNY DZIENNIK ILUSTROWANY

Nr. 215. — Rok V.

Kraków, środa 9 sierpnia 1922 r.

Red. naczelny KRZYWY ANTONI

Najdłuższe w świecie brody.



Kalifornijskie miasto Sacramento chlubi się jedyną w swym rodzaju osobliwością, jaką jest — klub długobrodych. Członkowie tego klubu współubiegają się w tem, kto z nich zdoła wyhodować sobie najdłuższą i najpiękniejszą brodę. Niedawno odbył się kongres tego klubu z udziałem 6000 brodaczy z całej Kalifornii. Przez głosowanie wybrano „królem” jegomościa, szczycącego się brodą długości 5 metrów 10 cm., drugi z kolei szczęśliwiec, mogący się wykazać brodą długą na 3.60 m., został „następcą tronu”. Osobliwy zwyczaj hodowania tak potężnych bród przetrwał tradycyjnie od czasów, gdy Kalifornia pełna była brodatych poszukiwaczy złota. — Rycina nasza przedstawia obu premiiowanych zwycięzców, wraz z ich kilkunetrowymi brodami.

Anglia żąda zawieszenia wypłat niemieckich.

Paryż (PAT). Wolff. Na komisji reparacyjnej delegat angielski Bradbury przedłożył następujący wniosek:

Na podstawie obecnej sytuacji finansowej Niemiec i spadku marki niemieckiej komisja reparacyjna jest zdania, że stało się koniecznym zasuspendowanie na rok 1922 zapłat ze strony Niemiec, wynikających z zobowiązań traktatu pokojowego. Komisja reparacyjna poleca rządowi państw koalicyjnych, aby zasuspendowały wszystkie wypłaty na podstawie postanowień wyrównawczych pod warunkiem, by rząd niemiecki sumę 500.000 funtów szterlingów, ofiarowaną w zamin za te świadczenia, złożył komisji reparacyjnej i by suma ta była użyta na cele, które się później oznaczy.

Na posiedzeniu komisji reparacyjnej uchwalono — głosami przeciw 1 — odrzucić na razie ten wniosek aż do ukonczenia się obrót konferencji londyńskiej.

„The Morning Post” donosi, że jak słychać rząd angielski proponuje dla Niemiec amnestję na dwa lata, przy czym jednak wszelkie świadczenia w naturze mają pozostać nienaruszone.

„Temps” donosił również, że, jak się zdaje, rząd angielski jest zdecydowany zaproponować radzie najwyższej, by niżono wypłaty wyrównawcze, mianowicie, aby ratę 2 miliony funtów szterlingów, zredukowano do 500.000 funtów szterlingów. Propozycja ta była przedłożona przez rząd angielski na posiedzeniu komisji reparacyjnej.

Jakie represje zastosuje Francja?

Paryż. (AW) Agencja Havasa ogłasza komunikat, w którym rząd francuski stwierdza konieczność zastosowania pewnych środków dla zabezpieczenia swych pretensji wobec odwiekającej się odpowiedzi niemieckiej.

Pierwszym z nich jest zakaz uznania przez francuskie urzędy wyrównawcze w Paryżu i Strassburgu żądań niemieckich aż do odwołania. Te same urzędy otrzymały również nakaz wstrzymania wypłat, przyznanych Niemcom, jako ekwiwalent za likwidację niemieckich dóbr we Francji. Również i wypłaty, należące się Niemcom na podstawie francusko-niemieckiego układu z grudnia i sierpnia 1921 mają być wstrzymane, a wy-

mienionym urzędom nie wolno zawiadamiać rządu niemieckiego o decyzjach w kwestyi likwidacyi majątku niemieckiego we Francji. Wykonywanie traktatu wiesbadeńskiego zostaje wstrzymane. Jeden z punktów komunikatu zawiera groźbę obostrzenia tych zarządzeń, jeżeli ich stosowanie nie miało być ze skutkiem. Zarządzenia rządu francuskiego wywarły w Berlinie duże wrażenie, zwłaszcza w kołach, stojących na gruncie pokojowej polityki w stosunku do Francji.

Odpowiedź niemiecka: protest albo represje.

Berlin (PAT). Dzisiaj o godzinie 5 po południu zebrał się gabinet niemiecki na posiedzenie, w celu omówienia zapowiadanych przez Francję zarządzeń przymusowych. Według „Berliner Tageblattu” gabinet niemiecki zastanawiał się nad tem, czy na zarządzenia przymusowe Francji odpowiedzieć podobnymi środkami, czy też w noście zaprotestować przeciwko postępowaniu rządu francuskiego.

Dłużnik naciska dłużnika...

Leaffeld. (PAT Radio). Dziś rano rozpoczęła się na Downing Street konferencja państw sprzymierzonych w sprawie odszkodowań niemieckich i międzysojuszniczych długów. Spadek marki niemieckiej oraz wypłaty, których Niemcy — jak twierdza — nie są w stanie uskutecznić, spowodowały potrzebę ponownego zajęcia się sprawą odszkodowań. Sytuacja obecna przedstawia się tak, że Niemcy są winne sprzymierzonym znaczne sumy, z których Francja ma prawo otrzymania największej części. Z kolei Francja dłużną jest Anglii, ta zaś Stanom Zjednoczonym. Do dziś dnia żadna ze stron nie wypłaciła poważniejszej kwoty. Stany Zjednoczone żądają wypłaty od Anglii, która im odmawia płacenia, natomiast Francja odmówiła zapłacenia swych zobowiązań Anglii, w razie gdyby Niemcy nie wnieśli odpowiednich sum. Konferencja zajmie się przedewszystkiem zbadaniem stanowiska angielskiego i francuskiego.

L. George doradzał Niemcom opór.

Londyn. (AW). Londyńscy korespondenci pism francuskich podają jako charakterystykę położenia, że L. George udzielał rządowi niemieckiemu rad w kierunku zachowania się wobec Poincarego i uprzedzał, że o zastosowaniu drastycznych środków przymusowych niema mowy przed odbyciem londyńskiej konferencji. Konferencja londyńska rozpoczęła swe obrady wczoraj o godzinie 11-tej przedpołudniem na Downing Street. Gdyby wynikły wielkie różnice zdań konferencja skończy się w dwóch dniach, gdyby zaś stwarzała podatny teren do omawiania praktycznego planu akcji, wówczas potrwa do przyszłego tygodnia. Tematem obrad byłoby wyłącznie zagadnienie finansowe. Nota Balfour'a ma dla L. George'a przedstawić bardzo wartościowy dla niego materiał taktyczny.

Grecy cofnęli się.

Konstantynopol. (PAT). WRK. Główna komenda grecka zawiadomiła zastępców koalicyjnych w Konstantynopolu, że zarządziła już cofnięcie oddziałów greckich o 3 kilometry od linii demarkacyjnej.

Pod jakim warunkiem Ententa uznała Litwę?

Warunek główny: żegluga na Niemnie. — Konsternacja w sferach kowieńskich.

Kowno. (AW). „Lietuwa“ zamieszcza akt uznania Litwy, wręczony w Paryżu przedstawicielowi Litwy Miłoszowi, a podpisany przez prezesa ministrów francuskich Poincarégo oraz ambasadora angielskiego, włoskiego i japońskiego. Akt ten brzmi:

„Podpisani przedstawiciele rządu Francji, W. Brytanii, Włoch i Japonii mają zaszczyt podać do wiadomości, że ich rządy postanowiły uznać de jure rząd litewski pod warunkiem, że ten ostatni zobowiąże się przyjąć w całości i bez żadnych omówień przepisy Traktatu Wersalskiego, o ile dotyczą one uregulowania żeglugi na Niemnie. Wyżej wymienione rządy proklamują uznanie rządu litewskiego na zasadzie wyżej wskazanych warunków. Niniejsze uznanie będzie ogłoszone i wejdzie w życie w dniu potwierdzenia i przyjęcia wyżej wskazanego warunku. Niżej podpisani proszą potwierdzenie to w imieniu rządu litewskiego skierować do przewodniczącego konferencji Ambasadorów. (Podpisali: Poincaré, Harding, Sforza, Ishi).

Ogłoszenie tekstu aktu wywołało w prasie

oraz sferach politycznych kowieńskich konsternację. Pisma stwierdzają, że przysłany poprzednio rządowi w drodze telegraficznej tekst aktu, przedstawiał się w odmiennym świetle. Opuszczono mianowicie ustęp, który stwierdza, że uznanie Litwy de jure, wejdzie w życie od chwili przyjęcia przez nią warunków Ententy. Sprawa ta ma być omawiana w najbliższym czasie przez sejm i rząd.

Wyparcie bandy litewskiej z pasa neutralnego.

Wilno. (AW). W nocy z 3 na 4 sierpnia oddział regularny jazdy litewskiej w sile około 100 ludzi, zajął wieś Klele w pasie neutralnym. Znajdujący się we wsi oddział milicyantów, który chciano otoczyć, cofnął się w kierunku wsi Awizance. Oddział litewski posuwał się w ślad za milicją, silnie ją ostrzeliwując. Około wsi Awizance oddział milicyjny zatrzymał Litwinów i pomimo przeważającej ich liczby zmusił do ucieczki. Oddział litewski cofnął się do Szyrwint.

Filimonow — szefem akcji bolszewickiej w Polsce.

Pod firmą Wrangla rozpoczął szpiegowanie. — Bolszewicy wyparli się swego „dyplomaty”.

Warszawa. (Tel. wł.). Dochodzenie w sprawie aresztowanego za uprawianie szpiegowstwa dyplomaty sowieckiego Aleksandra Filimonowa wykazało, że ten wybitny bolszewik od roku stał na czele akcji szpiegowskiej w Polsce.

Działalność swą skoncentrował w hotelu „Royal”, dokąd policja nie miała wstępu. Tam właśnie schodziło się towarzystwo szpiegowskie dla otrzymywania instrukcji szpiegowskich. Przesyłanie owego materiału szpiegowskiego do Rosji przez Filimonowa, jako dyplomata, nie natrafiało na wię-

ksze trudności. Dyplomata-szpieg rozpoczął swą akcję pod firmą przedstawiciela gen. Wrangla. W tej roli cenne oddawał mu na usługi i kierował sprawami szpiegowskimi w Polsce. Śledzony był dawno, lecz dopiero przypadek sprawił, że zapomniany paszportu dyplomatycznego został ujęty. Władze polskie zarządziły imienne stwierdzenie identyczności osoby. Dyplomaci sowieccy nie zgodzili się jednak na ten akt oficjalnego przyznania, iż dyplomata ich jest notorycznym szpiegiem. Wobec tego pan Filimonow został umieszczony w Pawiaku.

Przedwyborczy zjazd wojewodów.

Warszawa. (Tel. wł.). Dziś o godzinie 10 zrana w gmachu ministerium spraw wewnętrznych rozpocznie obrady pod przewodnictwem ministra Kamińskiego Zjazd wojewodów, poświęcony sprawom związanym z wyborami.

W zjeździe wezmą udział wszyscy wojewodowie z wyjątkiem wojewody Gałęckiego, którego zastąpi p. Kowalikowski.

Do zjazdu tego w kołach politycznych w Warszawie przywiązują ogromne znaczenie, ponieważ krążą uporne wieści, jakoby zjazd wojewodów pod wpływem pewnych stronnictw lewicowych miał się wypowiedzieć przeciw terminowi wyborów do Sejmu w dniu 5 listopada.

Nowe stanowisko wojew. Grabowskiego

Warszawa. (Tel. wł.). Przybył do Warszawy wojewoda lwowski, pan Grabowski i został przyjęty przez prezydenta Nowaka.

W związku z tem, mówi się w kołach urzędowych o możliwości nominacji wojewody Grabowskiego na inne stanowisko.

Równocześnie wczoraj popołudniu prezydent Nowak przyjął na osobnej konferencji posłów Barlickiego (PPS) i Chądzyńskiego (NPR).

Cudzoziemcy mogą nabywać nieruchomości.

Warszawa. (Tel. wł.). Na dzisiejszym posiedzeniu Rady ministrów, między innymi uchwalono na wniosek pana ministra skarbu zezwolić cudzoziemcom na nabywanie nieruchomości oraz uchwalono wniosek w sprawie zlikwidowania mienia państwowego na Górnym Śląsku, zajętego po byłej komisji międzysojuszniczej.

Co ma wspólnego Galicya Wschodnia z Egiptem?

Lwów. (AW). „Chwila” donosi, że na międzynarodowym kongresie pokojowym, odbytym niedawno w Londynie, zjawili się przedstawiciele Egiptu i Galicyi Wschodniej. Na prośbę tych delegatów uchwalili kongres, by prawo samostanowienia narodów doznało najrychlejszej realizacji we wszystkich tych krajach, w których dotąd nie miało miejsca. Według informacji „Hronickiego Wietnika” rezolucja ta dotyczy specjalnie Galicyi Wschodniej i Egiptu.

Polska — barierą czy pomostem dla Niemiec?

Warszawa. (Tel. wł.). Dziennik centrowy niemiecki „Germania” poświęca artykuł wstępny przesileniu gabinetowemu w Polsce i pisze między innymi:

„W Niemczech należy się zająć specjalnie tem przesileniem rządowem, gdyż zmiana gabinetu w Polsce nada kierunek przyszłej polityce zagranicznej Polski i mieć będzie wielki wpływ na rozpoczynające się 1 września pertraktacje polsko-niemieckie w Dreźnie. Rząd polski będzie musiał otwarcie zdecydować się, czy chce być barierą, czy pomostem ku Wschodowi.

Prezydent Nowak podkreślił w swem przemówieniu wstępnie wartość i wagę stosunku serdecznego z Francją, ale z drugiej strony wiadomo, że partie prawicowe, które wraz z Korfantym doznały klęski, były przedstawicielami myśli stworzenia bariery między Niemcami a Wschodem.

Blok niemiecko-żydowski.

Warszawa. (Tel. wł.). B. prezes Związku Niemców p. Behrens, ogłosił w „Lodzer Ta-

ges Presse” artykuł o ordynacji wyborczej do Sejmu. Dowodzi on o konieczności utworzenia bloku niemiecko-żydowskiego, gdyż w razie dojścia do skutku tego bloku przewiduje, że Niemcy mogliby otrzymać zamiast sześć mandatów, 14 do Sejmu i 9 do Senatu.

Walki w Irlandyi.

Londyn. (PAT). „Daily Chronicle” donosi, że walki w Irlandyi pomiędzy oddziałami rządowymi a republikańskimi toczą się na przestrzeni 160 kilometrów. Atakujące wojska rządowe zajęły kilka fortyfikacji w okolicy Cork i znajdują się w oddaleniu 1 kilometr od miasta. Należy się spodziewać również lada chwila upadku Killmollock. Wojska republikańskie przygotowują się do rozpaczliwej obrony swej głównej kwatery, która znajduje się w Killmollock. Pomimo to upadek tego miasta jest jak się zdaje już tylko kwestją niewielu godzin.

Największy jarmark świata.

WZNOWIENIE TARGÓW W NIŻNYM NOWOGRODZIE.

(1.) Jarmark w Niżnym Nowogrodzie otwarty 1-go sierpnia br., jest największym targiem na świecie. Przed wiekami odbywał się on w stolicy tatarskiej, w Kazaniu; w XVI wieku przeniesiony został do Makariewa, a stąd do Niżnego Nowogrodu. Na wybór tego miejsca złożyło się doskonale położenie miasta, u zbiegu Wołgi i Oki, w pobliżu ujścia Kamy; linia kolejowa, łącząca Niżny Nowogród z Moskwą, prowadzi przez ważne tereny przemysłowe. Tak więc miasto to przez Wołgę ma dostęp do morza Kaspijskiego i połączenie z Kaukazem, Środkową Azyą i Persją, przez rzekę Kamę ma połączenie z Syberją i Dalekim Wschodem.

Swojego czasu na targi w Niżnym Nowogrodzie zjeżdżało około pół miliona ludzi, obroty zaś w okresie dwutygodniowym dochodziły do 300 milionów rubli w złocie. Ogromną była zawsze tak ilość, jak i różnorodność przedstawianych na tych targach towarów; pierwsze miejsce zajmowały: towary wełniane i bawelniane, futra, skóry, rozhar, kosztowne kamienie, narzędzia rolnicze, artykuły żelazne i metalowe, dywany itd. Przed wojną głównymi odbiorcami futer były Austria i Niemcy; firmy francuskie i angielskie zakupywały głównie skórę i rozhar.

Jarmark w Niżnym Nowogrodzie, który od dawien dawna wywierał duży wpływ na rozwój handlu i przemysłu rosyjskiego, uruchomiony został obecnie przy współdziałaniu rządu i organizacji handlowych.

Tajemnice kinematografu.

Podziwiając karkołomne sztuki w kinie, zastanawiamy się często, jak właściwie coś podobnego jest możliwe. Bo tylko wtajemniczeni wiedzą, że większość tych sztuk, to imitacja, oszukaństwo, wylęgnię w głowie pomyslowego specjalisty.

W N. Jorku żyje specjalista, Francuz, który zbierał i zbiera dalej piękne sumki za imitacje filmowe, sporządzane dla wielkich wytwórni. Tak np. bohater, który nie jest zbyt dzielny jeźdźcem, ma przeskoczyć płot na ośm do czterech stóp wysoki; pod nim kopie się jamę na ośm głęboką, skąd kierując w górę aparat robi się zdjęcie i złudzenie na filmie gotowe. Widzimy często w oddali bohatera lub bohaterkę skaczącą do wody. Okręt jest zdjęty na morzu, ale w silki „tonącego” odbywają się w basenie, którego nie brak teraz w żadnej wytwórni. Walka okrętów zdjęta z modeli kartonowych, zaopatrzonych w żabki i sztuczne ognie, przeniesiona na obrzeża prawdziwego morza daje realistyczne wrażenie eksplozji tonących statków.

Zamiast śniegu używają często soli, aktor wszyty na włosku na szczycie ogromnego kominu, lazi po nim, gdy komin ułożono „płasko na ziemi, pod właściwym kątem kierując tylko aparat. Prawdziwe lzy w oczach bohaterki za pomocą ciekłej dla ekranu, zmieszana z gliceryną wodą umieszczona w kątach powiek, daje lepsze efektowniejsze lzy. Naturalnie, że bywają i prawdziwe karkołomne sztuki, ale im więcej sztuki i wynalazki filmowe postępują, tem więcej imitacji, mniej lub więcej doskonałych, podstawa się widzowi.

Wyjaśnienia i porady
w sprawach ogłoszeń zupełnie bezpłatnie w Administracji Kraków, Dunajewskiego 7. Telefon 2502.

OGŁOSZENIA

Administracja otwarta
od godziny 9—i w południe i od godziny 4—7 wieczorem.

MY OGŁOSZEN: Za 1 wiersz milimetry: W zwykłych ogłoszeniach Mk 60. — Układ tabelaryczny Mk 80. — Nadesłane Mk 130. — Nekrologi Mk 80. — Komunikaty po kronice 150. — Głosy publiczne i Dział ekonomiczny Mk 150. — Na 1-szej stronie Mk 300. — Przed tekstem na 2-jej lub 3-jej stronie Mk 160. — Drobne ogłoszenia po Mk 30 za wyraz, matrymonialne i korespondencyjne prywatne po Mk 80 za wyraz (tłusty druk podwójnie). — Ogłoszenia zamiejscowe o 50% drożej. — Ogłoszenia w dniu świąteczne o 25% drożej.

Zgubione dokumenta wojskowe na nazwisko Jan Andruch, ur. w r. 1890, Ropienka, unieważnia się. 4548

Zgubione papiery wojskowe na nazwisko Józef Szczepanik, ur. w r. 1892 w Krakowie unieważniam. 4544

Zgubioną kartę zwolnienia na nazwisko Scibiora Stanisław, wydaną we Lwowie, rocznik 1898, unieważnia się. 4538

Zgubione zaświadczenie demob. Pinkusa Mandelbama ur. 1899, z Chrzanowa, unieważnia się. 4542

Unieważniam skradzioną kartę powołania Jana Pycha z Borowy, o. p. Czarna pow. Pilzno. 4539

Mowak Jan ur. 1891, pow. Chrzanów gm. Igota, zgubił kartę odroczenia 4546

Michał Kurek z Czermina, pow. Mielec, unieważnia zagubione dokumenta wojskowe, wydane przez P. K. U. Rzeszów. 4521

Józef Drobny, wieś Kojaszówka 74 p. Osielec, Myślenice, zgubił kartę wojskową.

Zgubiono tymczas. zaświadczenie demobilizacyjne na nazwisko Stanisław Szalwa, Góra Motyczna p. Dębica, które unieważnia się. 4540

SERDAKI SUKNEM KRYTE

DO NABYCIA HURTOWNIE

W MAGAZYNIE FUTER BOLESŁAWA WRÓŃSKIEGO

KRAKÓW, PLAC SZCZEPAŃSKI L. 2. 4543

Wykupuję WYCZESZKI i OBCIĘTE WŁOSY
płacąc najwyższe ceny.

Wyrabiam, przerabiam i farbiuję
WARKOCZE po cenach konkurencyjnych.

LABORATORYUM KOSMETYCZNE
FRANCISZKI BUDZIASZEK

Kraków, ul. Grodzka L. 3. 4507

DRUKARNIA POMORSKA T. A.

GRUZIADZ (Pomorze)

Nakładem Drukarni Pomorskiej wychodzą 2 najpopularniejsze pisma ogłoszeniowe:

„Głos Pomorski” pismo codzienne z najświeższymi wiadomościami. Miesięcznie 380 mkp.

„Weichselpost” pismo codzienne w języku niemieckim. Miesięcznie 380 mkp.

Drukarnia Pomorska wykonuje wszelkie druki od najdrobniejszych do największych nakładów na 4 szczytach rotacyjnych. Własna introligatornia. 4541

W. Kucharski

Sp. Akc. 4179

Fabryka drutu i wyrobów drucianych

przedtem J. Górecki, W. Kucharski i S-ka Tow. Akc.

Kraków-Podgórze, Romanowicza 5.

Masowa produkcja drutu i wyrobów drucianych

poleca Druty.

Wyroby druciane. Wyroby żelazne. Fachowe porady, kasztorysy i t. p. bezpłatnie.

BOŃNIA Poleca swe

FABRYKA PAPIERÓW STEFAN BILKI + POCIŃ

4350

Znakomite Papierosy

lubiane dla wykwintnego smaku i aromatu

PALMA

Dużo zaoszczędzicie nosząc opaski i zelówki kauczukowe Palma



Przewodnik informacyjny „Gońca Krakowskiego”.

Tanio i elegancko ubierze się każdy:
Dla Pań! Dla Pań!

Konfekcja damska. Na składzie: suknie, płaszcze, kostiumy, swetry, szale, bluzy, pończochy, stroje kąpielowe, reformy, skarpetki dla dzieci, suknie domowe, szlafrociki. Najtaniej bo prywatnie. Lokal otwarty cały dzień. Przy Magazynie znana pierwszorzędną pracownia okryć damskich. Dział dla krojenia form na okrycia, suknie etc. Kraków, ul. Floryańska 24, II p., front, Józef Gałązka. 42

Okrycia damskie, bluzki, szlafroki, suknie jedwabne etaminowe najtaniej kupić można w Magazynie Au Bonheur Des Dames Wilhelm Vogler, Kraków, Floryańska 10, Tel. 3467. 29

Pierwszorzędny Magazyn krawiecki Hojtasz i Wolkowicz, Kraków, Podwale 5. Działy: Damski, męski i wojskowy. 11

Ważne dla pań Zakład krawiectwa damskiego J. Kalafarskiego, Kraków, ulica Szewska 12. Pierwszorzędnie wykonywa kostiumy, płaszcze, spodnice, kostiumy sportowe i t. d. Paniom przejeżdżnym uwzględnienia. 5

Polecenia godne firmy:

Polecamy na sezon: Bielszol do odświeżania białych bucików. Molitor przeciw molom. Szmaragdyn przeciw karakonom. Muroł trutka na szczyry i myszy. Rapidyn przeciw pluskwom. Reim i Ska, Kraków, Linia A-B. 3

Tomasz Mężyk, handel materiałów. Skład farb, lakierów, pokostu, nafty, benzyn, olei mineralnych itp. Kraków, plac Szczepański 1. 8. 28

Zakład tapicersko-dekoracyjny Franciszka Łaka, Kraków, plac Matejki 1. 10 przyjmuje wszelkie roboty w ten zakres wchodzące po cenach niskich. 24

Instrumenty i wszelkie przybory muzyczne oraz przybory do rowerów, poleca hurtowny skład: Leopold Hutterer, Kraków, ul. Grodzka 48. 27

Torebki damskie, portfele, papiery, tonki do fotografii, pamiątki z Krakowa poleca Stanisław Rąb, Kraków, ul. Sławkowska 4. 41

Wózki dziecięce odnawia precyzyjnie oraz wykonuje nowe J. Plechowicz, Kraków, ul. Mikołajska 7 (róg św. Krzyża). 17

Wazony kryształowe serwisy do wódki i wina ze rżniętego szkła poleca Wł. Tomaszewski, skład porcelany, szkła i lamp, Kraków, Rynek główny 1. 16 (u wylotu ul. Grodzkiej). 16

Otamany i łóżka składane z materacami w wielkim wyborze tanio do sprzedania oraz przyjmuje wszystkie roboty tapicerskie Piechowiec, Mikołajska 7 (róg św. Krzyża). 15

Zakład tapicerski M. Bardacha, Kraków, Floryańska 16 poleca garnitury klubowe, salony oraz wszelkie meble tapicerskie. 13

Kupuje srebrto, złoto i wazelka biużuterje Malcer, Kraków, ul. Sławkowska 16. 14

Zakład tapicersko-dekoracyjny Piotra Pałki, Kraków, ul. św. Marka 19, przyjmuje wszelkie roboty w zakres zawodu wchodzące tak w mieście, jak i w powincyi. 13

Porcelana i kryształy, wykwintne wyroby z pierwszorzędnych fabryk poleca Adolf Eder, Kraków, ulica Floryańska 1. 6. Tel. 2231. 12

L. Tomaszewicz, optyk i mechanik, Kraków, Floryańska 2 (Hotel Drezdeński) poleca wszelkie przybory techniczne oraz wielki wybór ocz szlucyjnych. 8

Klinika lalek, Kraków, ul. Basztowa 15. Największy wybór lalek i zabawek. Przyjmują lałki do naprawy po cenach najniższych. 8

Praktycznosteoretyczny „Podręcznik księgowości”, zeszyt I, dla uczni kursów handlowych i samouków do nabycia w każdej księgarni lub u wydawcy Kursu handlowe „Hermes” Jana Pilcha, Kraków, ul. Floryańska 39, za nadesłaniem 600 mk. 33

Idź zaraz i kup sobie dobre buty.

Stanisław Hachaj, Kraków, ul. św. Tomasza 1. 9. Magazyn obuwia damskiego męskiego i dziecięcego. Wyrób własny. Najnowsze fasony angielskie, francuskie, warszawskie ina stale na składzie w wielkim wyborze. 27

Obuwie i sandały, jakoteż pantofelki i półbuciki piękne poleca po najniższych cenach Emil Pomeja, ul. Bracka 3. 25

Magazyn obuwia Stefana Sajaka, Kraków, ulica Długa 27, wykonywa obuwie eleganckie, solidne i trwałe. 18

Ortopedyczne obuwie na wszelkie skrócenia, chęć re nogi i płaskie stopy wyrabia Pracownia szewska „Zdrowie”, Kraków, Gertrudy 7, Wojciech Dąbrowski i Ska. 3

KAPELUSZE.

Pracownia kapeluszy Julii Rauszowej, Kraków, Bracka 4, I piętro. Przyjmuje wszelkie roboty modniarskie jakoteż farbowanie i fasonowanie kapeluszy. Cenę niskie. 34

ZNAJDZIESZ PRAGĘ:

Biuro pośrednictwa pracy pod firmą „Bronisław Krakowski” w Krakowie, Golebia 10. 32



Magazyn ubiorów męskich i dziecięcych

„THE GENTLEMAN”

SPECJALNOSC W UBRANIACH SPORTOWYCH I RAGLANACH.

Kraków 22
Ul. Floryańska L. 2.